DOC 14/11/2023 - p. 176

Documento: 093342582   |    Comunicado

GABINETE DO SECRETÁRIO

SME

COMUNICADO SME N° 1.126, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

SEI 6016.2023/0131855-0

Inscrição para o exercício transitório de cargos vagos e disponíveis de Supervisor Escolar da

Rede Municipal de Ensino.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições,

COMUNICA:

1. As inscrições para o exercício transitório de cargos vagos e disponíveis de Supervisor Escolar,

prevista no artigo 3º da Instrução Normativa SME nº 35, de 2022, ocorrerão no período de 16/11 a

23/11/2023, em todas as Diretorias Regionais de Educação.

2. As inscrições serão realizadas, exclusivamente, pelos seguintes endereços eletrônicos:

DRE BUTANTÃ - smedrebutantaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE CAMPO LIMPO - smedrecampolimpoadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE CAPELA DO SOCORRO - smedrecapsocorroadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE FREGUESIA/BRASILÂNDIA - drefbadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE GUAIANASES - smedreguaianasesadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE IPIRANGA - smedreipirangaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE ITAQUERA - smedreitaqueraadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE JAÇANÃ/TREMEMBÉ - smedrejacanatremembeadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE PENHA - smedrepenhaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE PIRITUBA - smedrepiritubaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE SANTO AMARO - smedrestoamaroadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE SÃO MATEUS - smedresaomateusadm@sme.prefeitura.sp.gov.br

DRE SÃO MIGUEL - smedresaomigueladm@sme.prefeitura.sp.gov.br

3. Para a realização da inscrição, o interessado deverá informar:

a) Nome/RF/Vínculo;

b) Cargo;

c) Unidade de lotação e de exercício;

d) Tempo de experiência no magistério;

e) Tempo de experiência em gestão escolar;

f) Telefone de contato e e-mail.

3.1 O interessado deverá encaminhar, por e-mail e se o caso, cópia digitalizada do tempo mencio-

nado no item “e” quando se tratar experiência em cargo de gestão extramunicipal.

4. As DREs deverão divulgar a classificação prévia em 28/11/2023, a partir das 16h00.

5. O inscrito poderá interpor recurso desde que devidamente justificado e comprovado, dirigido ao

Diretor Regional de Educação, nos dias 29 e 30/11/2023, por meio do endereço eletrônico descrito

no item 2, da DRE de inscrição;

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdnVfaTrB60UIZZS4AX6zTzOOO-qSIJYd4gcwyi0L7kl6C-4wRK6E1lxxmd3VEaNP_-GORjiD7lzzrFDWucq1d4C
mailto:smedrebutantaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedrecampolimpoadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedrecapsocorroadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:drefbadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedreguaianasesadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedreipirangaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedreitaqueraadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedrejacanatremembeadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedrepenhaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedrepiritubaadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedrestoamaroadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedresaomateusadm@sme.prefeitura.sp.gov.br
mailto:smedresaomigueladm@sme.prefeitura.sp.gov.br

6. A classificação final será divulgada em 05/12/2023.

7. Os interessados deverão ter ciência dos dispositivos constantes na Instrução Normativa SME nº

35, de 2022.

Fernando Padula Novaes

Secretário Municipal de Educação

Publicação Autorizada doc 093340669

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdltDnYoRHfbtYJH895etNs3yB6oIEC6Tu-Sydn0SzYeL-8NFmuT78P4wsPIDcOLPCHY6uAFAJKMipxZ8QC2sx1Y